

कार्यालय आदेश

राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण के संबंध में इससे पूर्व जारी सभी कार्यालय आदेशों का अधिक्रमण करते हुए सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 के उद्देश्य से सी.पी. आई. ओ. एवं संबंधित अपीलीय प्राधिकारीगण के विवरण निम्नानुसार हैं:-

क्र.स.	अधिकारी का नाम	पदनाम	अधिकारित	अपीलीय प्राधिकारी का नाम
1	2	3	4	5
1	श्री नरेन्द्र कुमार	निदेशक (प्रशा.) और नोडल अधिकारी, रा.ज.वि.अ. मुख्यालय, नई दिल्ली।	रा.ज.वि.अ. मुख्यालय, नई दिल्ली के संबंध में प्रशासन तथा स्थापना से संबंधित सभी मामले। वे सूचना का अधिकार अधिनियम के उद्देश्य के लिए नोडल अधिकारी भी है।	श्री आर.के. जैन, मुख्य अभियंता (मुख्यालय), रा.ज.वि.अ., साकेत, नई दिल्ली।
2	श्री के.पी. गुप्ता	निदेशक (तकनीकी) और मुख्य सतर्कता अधिकारी, रा.ज.वि.अ., नई दिल्ली।	i) तकनीकी मामलों, सतर्कता मामलों तथा अंतर राज्यीय और अतःराज्यीय नदी परियोजनाओं से संबंधित मामलों के समन्वयन तथा रा.ज.वि.अ. मुख्यालय, साकेत, नई दिल्ली के संबंध में जनशक्ति के कार्यों के लिए रखने और गृहप्रबंधन। ii) नदी जोड़ की विशेष समिति, और उसकी उपसमितियों तथा समूहों और नदी जोड़ पर टास्क फोर्स से संबंधित सभी मामलों।	-वही-

3	श्री रूपेश कुमार सिन्हा	निदेशक (वित्त), रा.ज.वि.अ. मुख्यालय, नई दिल्ली।	सभी लेखा तथा वित्त मामले।	-वही-
4	श्रीमती जैन्सी विजयन	निदेशक (एम.डी.यू.), रा.ज.वि.अ. मुख्यालय, नई दिल्ली।	मल्टी डिस्प्लिनरी एकक से संबंधित सभी मामले।	-वही-
5	श्री अफरोज आलम	अधीक्षण अभियंता, एकक- I, पालिका भवन, नई दिल्ली।	एकक- I द्वारा किए जाने वाले सभी मामलों तथा पालिका भवन कार्यालय का गृहप्रबंधन।	-वही-
6	श्री ओ.पी.एस. कुशवाह	अधीक्षण अभियंता, एकक- II, पालिका भवन, नई दिल्ली।	भारत जल सप्ताह तथा एकक- II द्वारा किए जाने वाले सभी मामले।	-वही-
7	श्री मुजफ्फर अहमद	अधीक्षण अभियंता, अन्वेषण वृत्त, रा.ज.वि.अ., पटना।	अधीक्षण अभियंता, रा.ज.वि.अ., पटना कार्यालय तथा उसके अधीनस्थ सभी प्रभागों (पटना एवं रांची) से संबंधित सभी मामले।	-वही-
8	श्री अयूब अन्सारी	उप निदेशक, कार्यालय मुख्य अभियंता (उत्तर), रा.ज.वि.अ., लखनऊ।	मुख्य अभियंता (उत्तर), रा.ज.वि.अ., लखनऊ के कार्यालय से संबंधित सभी मामले।	श्री एन.सी. जैन, मुख्य अभियंता (उत्तर), रा.ज.वि.अ., लखनऊ।
9	श्री एस.सी. अवस्थी	अधीक्षण अभियंता, अन्वेषण वृत्त, रा.ज.वि.अ., ग्वालियर।	अधीक्षण अभियंता, रा.ज.वि.अ., ग्वालियर कार्यालय तथा उसके अधीनस्थ सभी प्रभागों (ग्वालियर, झांसी, भोपाल तथा जयपुर) से संबंधित सभी मामले।	-वही-
10	श्री बी.एल. शर्मा	अधीक्षण अभियंता, अन्वेषण वृत्त, रा.ज.वि.अ., भुवनेश्वर।	अधीक्षण अभियंता, रा.ज.वि.अ., भुवनेश्वर कार्यालय तथा उसके अधीनस्थ सभी प्रभागों (कोलकता, लखनऊ तथा भुवनेश्वर) से संबंधित सभी मामले।	-वही-
11	श्री एन.जी. राव	उप निदेशक, कार्यालय मुख्य अभियंता (दक्षिण), रा.ज.वि.अ., हैदराबाद।	मुख्य अभियंता (दक्षिण), रा.ज.वि.अ., हैदराबाद के कार्यालय से संबंधित सभी मामले।	श्री एम. के. श्रीनिवास मुख्य अभियंता (दक्षिण), रा.ज.वि.अ., हैदराबाद।

12	श्री डी.के. शर्मा *	अधीक्षण अभियंता, अन्वेषण वृत्त, रा.ज.वि.अ., हैदराबाद ।	अधीक्षण अभियंता, रा.ज.वि.अ., हैदराबाद कार्यालय तथा उसके अधीनस्थ सभी प्रभागों (हैदराबाद, बेंगलुरु, चैन्नई तथा नागपुर) से संबंधित सभी मामले ।	
13	श्री डी.के. शर्मा	अधीक्षण अभियंता, अन्वेषण वृत्त, रा.ज.वि.अ., वलसाड ।	अधीक्षण अभियंता, रा.ज.वि.अ., वलसाड कार्यालय तथा उसके अधीनस्थ सभी प्रभागों (वलसाड, वडोदरा तथा नासिक) से संबंधित सभी मामले ।	

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है ।

(राकेश कुमार गुप्ता)
उप निदेशक (प्रशा.)

प्रति,

1. सयुक्त सचिव (प्रशा.), जल संसाधन, नदी विकास एवं गंगा संरक्षण मंत्रालय, श्रम शक्ति भवन, नई दिल्ली ।
2. सयुक्त सचिव (पी.पी.), जल संसाधन, नदी विकास एवं गंगा संरक्षण मंत्रालय, श्रम शक्ति भवन, नई दिल्ली ।
3. वरिष्ठ सयुक्त आयुक्त (पी.पी.) / वरिष्ठ सयुक्त आयुक्त (बी.एम.) / उप सचिव (समन्वय), जल संसाधन, नदी विकास एवं गंगा संरक्षण मंत्रालय, श्रम शक्ति भवन, नई दिल्ली ।
4. मुख्य सूचना आयुक्त, कल्ब बिल्डिंग, पुराना जे.एन.यु. कैम्पस, नई दिल्ली ।
5. महानिदेशक के वरिष्ठ निजी सचिव, रा.ज.वि.अ., साकेत, नई दिल्ली ।
6. मुख्य अभियंता (मु0) के निजी सचिव, रा.ज.वि.अ., साकेत, नई दिल्ली ।
7. मुख्य अभियंता (द0) / (उ0), रा.ज.वि.अ., हैदराबाद / लखनऊ ।
8. निदेशक (तक.) / (वित्त) / (एम.डी.यू.) / (प्रशा.), रा.ज.वि.अ., साकेत, नई दिल्ली ।
9. अधीक्षण अभियंता- I / II, रा.ज.वि.अ., पालिका भवन, नई दिल्ली ।
10. अधीक्षण अभियंता, अन्वेषण वृत्त, हैदराबाद / वलसाड / ग्वालियर / भुवनेश्वर / पटना ।
11. अधिशासी अभियंता, अन्वेषण प्रभाग, हैदराबाद / नागपुर / बेंगलूरु / चैन्नई / नासिक / वलसाड / वडोदरा / ग्वालियर / भोपाल / झांसी / जयपुर / लखनऊ / भुवनेश्वर / कोलकता / पटना / रांची ।
12. सहायक अभियंता, अन्वेषण उप-प्रभाग, रा.ज.वि.अ., राजामुन्द्री / थिरुवनंतपुरम ।
13. लेखा अधिकारी- I / II, रा.ज.वि.अ., साकेत, नई दिल्ली ।
14. सतर्कता अनुभाग, रा.ज.वि.अ., साकेत, नई दिल्ली ।
15. बेवमास्टर, रा.ज.वि.अ., साकेत, नई दिल्ली ।
16. नोटिस बोर्ड, साकेत / पालिका भवन, नई दिल्ली ।
17. कार्यालय आदेश मिसिल ।
18. गार्ड फाइल ।

OFFICE ORDER

In supersession of all earlier orders in the matter, the details of the CPIOs and concerned Appellant Authorities for the purpose of RTI Act, 2005 in respect of National Water Development Agency are as under:-

S. No	Name of the Officer	Designation	Jurisdiction	Name of the Appellant Authority
1	2	3	4	5
1	Shri Narendra Kumar	Director (Admn.) & Nodal Officer, NWDA (HQ), New Delhi.	All matters related to the Administration, Establishment in respect of NWDA Hqrs, New Delhi. He is also the Nodal Officer for the purpose of RTI Act.	Shri R.K. Jain, Chief Engineer (HQ), NWDA, Saket, New Delhi
2	Shri K.P. Gupta	Director (Technical) & Chief Vigilance Officer, NWDA, New Delhi.	i) Co- ordination of Technical matters, vigilance matters and issues relating to the Inter-state and Intrastate Interlinking of Rivers Projects, engagement of Manpower and housekeeping in respect of NWDA Hqrs, Saket, New Delhi. ii) All matters of Special Committee on ILR and its Sub-Committees, Groups and Task Force on ILR.	-do-
3	Shri Rupesh Kumar Sinha	Director (Finance) Unit, NWDA (HQ), New Delhi.	All Accounts and Finance matters.	-do-
4	Smt. Jancy Vijayan	Director (MDU), NWDA (HQ), New Delhi.	All matter relating to Multi Disciplinary Unit.	-do-

5	Shri Afroz Alam	Superintending Engineer –I, Palika Bhawan, New Delhi	All the matters dealt by Unit-I and Housekeeping of Palika Bhawan office.	-do-
6	Shri O.P.S. Kushwah	Superintending Engineer-II, NWDA, Palika Bhawan, New Delhi.	India Water Week and all the matters dealt by Unit-II.	-do-
7	Shri Muzaffar Ahmad	Superintending Engineer, IC, NWDA, Patna.	All matters relating to the office of the Superintending Engineer, NWDA, Patna and all Divisions under its control (Patna and Ranchi).	-do-
8	Shri Ayub Ansari	Dy. Director O/o the CE(N) NWDA, Lucknow.	All matters relating to the office of the Chief Engineer (N), NWDA, Lucknow	Shri N.C. Jain, Chief Engineer (North), NWDA, Lucknow
9	Shri S.C. Awasthi	Superintending Engineer, IC, NWDA, Gwalior.	All matters relating to the office of the Superintending Engineer, NWDA, Gwalior and all Divisions under its control (Gwalior, Jhansi, Bhopal and Jaipur).	-do-
10	Shri B.L. Sharma	Superintending Engineer, IC, NWDA, Bhubaneswar.	All matters relating to the office of the Superintending Engineer, NWDA, Bhubaneswar and all Divisions under its control (Kolkata, Lucknow, and Bhubaneswar).	-do-
11	Shri N.G. Rao,	Dy. Director O/o the CE(S) NWDA, Hyderabad.	All matters relating to the office of the Chief Engineer (S), NWDA, Hyderabad.	Shri M.K. Srinivas Chief Engineer (South), NWDA, Hyderabad
12	Shri D.K. Sharma *	Superintending Engineer, IC, NWDA, Hyderabad.	All matters relating to the office of the Superintending Engineer, NWDA, Hyderabad and all Divisions under its control (Hyderabad, Bengaluru, Chennai and Nagpur).	-do-

13	Shri D.K. Sharma	Superintending Engineer, IC, NWDA, Valsad.	All matters relating to the office of the Superintending Engineer, NWDA, Valsad and all Divisions under its control (Valsad, Vadodara and Nasik).	-do-
----	------------------	--	---	------

This issues with the approval of the Competent Authority

* - Additional Charge

(Rakesh Kumar Gupta)
Dy. Director (Admn.)

Copy to:

1. The Joint Secretary (Admn.), MoWR, RD & GR, Shram Shakti Bhawan, New Delhi.
2. The Joint Secretary (PP), MoWR, RD & GR, Shram Shakti Bhawan, New Delhi.
3. Sr. Joint Commissioner (PP)/Sr, Joint Commissioner (BM)/Deputy Secretary (Coord), MoWR, RD & GR, Shram Shakti Bhawan, New Delhi.
4. The Chief Information Commissioner, Club Building, Old J.N.U. Campus, New Delhi.
5. Sr. PS to the Director General, NWDA, Saket, New Delhi.
6. PS to Chief Engineer (HQ), NWDA, Saket, New Delhi.
7. The Chief Engineer (South)/(North), NWDA, Hyderabad/Lucknow.
8. The Director (Tech.)/(Fin.)/(MDU)/(Admn.), NWDA, Saket, New Delhi.
9. The Superintending Engineer-I/II, NWDA, Palika Bhawan, New Delhi.
10. The Superintending Engineer, Investigation Circle, Hyderabad/ Valsad/ Gwalior/ Bhubaneswar/Patna.
11. The Executive Engineer, Investigation Division, Hyderabad/Nagpur/ Bangalore/ Chennai/Nasik/Valsad/Vadodara/Gwalior/Bhopal/Jhansi/Jaipur/Lucknow/ Bhubaneswar/ Kolkata/Patna/Ranchi.
12. The Assistant Engineer, Investigation Sub-Division, NWDA, Rajahmundry/ Thiruvananthapuram.
13. Accounts Officer -I/II, NWDA, Saket, New Delhi.
14. Vigilance Section, NWDA, Saket, New Delhi.
15. The webmaster, NWDA, New Delhi.
16. Notice Board for information, NWDA, Saket/Palika Bhawan, New Delhi.
17. Office Order file.
18. Guard File.